
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № '^/ЗЛ-fP^

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 20,10.2022 года № 66 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 
23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов»», постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского 
городского поселения от 06.09.2013 № 490», постановлением
Администрации Южского муниципального района от 21.10.2016 № 686-п 
«Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ Южского муниципального района и Южского 
городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 25.09.2013 №> 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 № 499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан»» (далее по тексту -  Постановление) следующие изменения;



1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района»
изложить в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  44 419 883,48 руб.;
программы 2019 г о д - 56 361 045,91 руб.;

2020 год -  76 113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год -109 576 164,83 руб.;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  41 419 883,48 руб.;
2019 го д - 4 7  602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год -  55 488 614,66 руб.;
2022 год -  61 844 939,81 руб.;
2023 го д - 4 3  820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год -  8 758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год -  32 243 481,00 руб.;
2022 год -  47 731 225,02 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год - 1 961 339,71 руб,;
обеспечения 2019 год -2  524 807,43 руб.;
подпрограммы 2020 год - 9 898 468,90 руб.;

2021 год - 18 091 176,71 руб.;
2022 год - 12 628 870,38 руб.;



2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год - 1 952 029,43 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год-2  443 675,00 руб.;
2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год - 10 390 701,87 руб.;
2022 год - 4 934 725,22 руб.;
2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год - 1 952 029,43 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 7 700 474,84 руб,;
2022 год - 7 694 145,16 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.

- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение 
следующего основного мероприятия:

1 .Организация строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, обеспечение населения услугами водоснабжения, 
включающее следующие мероприятия:

1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда. 
Мероприятие предполагает:
- ремонт муниципальных жилых помещений;
- установку индивидуальных приборов учета потребления энергетических 
ресурсов в муниципальных жилых помещениях;

- предоставление субсидии управляющим организациям;
со финансирование капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в 
соответствии с региональной программой капитального ремонта общего 
имущества.



1.3. Проведение открытого конкурса по отбору управляющей 
организации по управлению общим имуществом многоквартирного дома.

1.4. Предоставление статистической отчетности «Форма №1-Жилфонд».
1.5. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства.
1.6. Приобретение программы Гранд смета, установка сборника средних 

сметных цен Ивановской области и ежеквартальное обновление цен.
1.7. Капитальный ремонт крыши здания котельной №1, расположенной 

по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д.44, по решению 
суда, дело № 2а521/2016.

1.8. Содержание жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, без договора социального найма.

1.9. Предоставление субсидии управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно­
строительным, иным специализированным кооперативам, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 
ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку ресурсов 
на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по 
содержанию общего имущества многоквартирных домов и 
предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном 
порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда.

1.10. Разработка проектно - сметной документации, составление 
проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства.

1.11. Замена обгоревших с разбитыми стеклами окон в результате 
пожара, произошедшего 05.10,2017 года у жилых домов, расположенных 
по адресу: Ивановская обл., г. Южа, Стандартные дома, д.№ 7 и д.№ 13 в 
муниципальной квартире по адресу: Ивановская обл., г. Южа, 
Стандартные дома, д.№ 13 кв.№ 6.

1.12. Капитальный ремонт тепловой камеры, расположенной на 
территории Южского городского парка путем восстановления изоляции 
оборудования, находящегося в камере.

1.13. Выполнение работ по оборудованию котельной № 3,
расположенной по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. 
Механизаторов, д.З, резервным источником электроснабжения, по 
решению суда от 28 июля 2016 года, дело № 2-598/2015.

1.14. Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой камеры, 
расположенной у многоквартирного дома №11 по ул. Механизаторов (в 6 
метрах от стены дома со стороны наземной части сети теплоснабжения) г. 
Южа Ивановской области, путем восстановления изоляции оборудования, 
находящегося в камере и путем закрытия камеры, по решению суда от 01 
августа 2019 года, дело № 2-422/2019.

1.15. Проведение ремонта участка тепловой сети на пл. Ленина г. Южа.
1.16. Разработка проектно-сметной документации на капитальный 

ремонт участка сети теплоснабжения 4 очереди (кадастровый номер



37:21:060103:80), расположенной по адресу: г. Южа, ул. Лермонтова- 
Калинина-Серова-Мира,

1Л7. Капитальный ремонт тепловых камер тепловой сети Южского 
городского поселения, в рамках исполнения решений Палехского 
районного суда Ивановской области: № 2а-326/2020 от 26.06.2020, № 2а- 
333/2020 от 26.06.2020, № 2а-345/2020 от 29.06.2020, № 2а-346/2020 от
26.06.2020, № 2а-347/2020 от 26.06.2020, № 2-27/2020 от 27.07.2020.

1.18. Ремонт тепловых камер тепловой сети Южского городского 
поселения, в рамках исполнения решений Палехского районного суда 
Ивановской области: № 2а-336/2020 от 25.06.2020, № 2а-337/2020 от
26.06.2020, № 2а-338/2020 от 26.06.2020.

1.19. Капитальный ремонт тепловой камеры, расположенной на 
территории Южского городского парка путем восстановления изоляции 
оборудования, находящегося в камере.

1.20. Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой камеры, 
путем восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.

1.21. Выполнение работ по замене отдельных звеньев водопропускных 
труб.

1.22. Обустройство центральной линии водоснабжения по улицам 
Футбольная и Фридриха Энгельса г. Южа, по решению суда от 16 марта 
2017 года, дело № 2а-180/2017.

1.23. Строительство центральной линии водоснабжения по улицам 
Футбольная и Фридриха Энгельса г. Южа, по решениям суда от 16 марта 
2017 года, дело № 2а~ 140/2017 и от 12 апреля 2017 года, дело № 2а- 
180/2017.

1.24. Приобретение оборудования для ремонта объекта водоснабжения - 
Артскважина №12 Южский муниципальный район, д Нефедове, ул. 
Молодежная, Д.1-А. (система водоподготовки и очистки).

1.25. Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры,

1.26. Приобретение материалов для ремонта системы теплоснабжения- 
тепловой сети, по адресу: г. Южа ул. Советская, Лермонтова, Школьный 
проезд, Текстильщиков, Революции, проезд Советский, проезд Глушицкий, 
Калинина, Серова, Осипенко, Горького, Стадионная, Дачная,4~я Рабочая.

1.27. Приобретение материалов для ремонта системы водоснабжения -  
артезианской скважины №12 по адресу: Южский р-н, д. Нефедово, ул. 
Молодежная дЛА.

1.28. Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры.

1.29. Приобретение материалов для ремонта системы водоснабжения -  
водопроводных сетей по адресу: г. Южа, ул, Пушкина, Калинина, 
Осипенко, Стандартные дома, Горького, Чапаева, Тельмана, Фридриха 
Энгельса, Станционная, Серп-Молот, Владимирская, Одесская,



Севастопольская, пл. Ленина, Дачная,Дача,6-я Рабочая,4~я Рабочая, 
Куйбышева, проезд Советский, Красная, Ковровская, Революции, 
Механизаторов, Футбольная, Серова, Чкалова, мира, Южная, Стадионная, 
Чехова, Суворова, Кутузова, Чернышевского, Чапаева, Новая, Ивановская, 
Дзержинского, Вокзальная, Ленина, Арсеньевка, Герцена, Прогонная, 
Северная, Лесная, Фрунзе, Полевая, Московская, Советская,
Текстильщиков, Черняховского, Базарная, Проезд Глушицкий, проезд 
Школьный.

2. Организация в границах поселения водоотведения, включающее 
следующее мероприятие:

2Л. Приобретение материалов для ремонта системы водоотведения- 
канализационных сетей по адресу: г. Южа, ул. Текстильщиков, Советская, 
Речная, проезд Советский, проезд Глушицкий, Арсеньевка.

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ 
«Управление городского хозяйства»;

- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

№

п
/
п

Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я /
И с т о ч н и к

р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И
СП
ол

н

ИТ

ел
ь

2018
г о д

2019
г о д

2020
г о д

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

2024
г о д

П одп рограм м а, всего 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 12 628  870,38 1 996 470,32 1 952 029,43

бю дж етны е

ассигнования

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 12 628 870,38 1 996 470,32 1 952 029,43

- бю д ж ет Ю ж ского  

городского  п оселения

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 10 390 701,87 4 934 725,22 1 996 470,32 1 952 029,43

- областной  б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 7 694 145,16 0,00 0,00
1 .О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е  

« О р ган и зац и я

с тр о и т е л ь ст в а  и со д ер ж ан и я  

м у н и ц и п ал ьн о го  

ж и л и щ н о го  ф он д а, 

о б есп еч ен и е  н асел ен и я  

у слу гам и  в о д о с н а б ж ен и я »

1 961 339,71 2 524  807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 12 628 870,38 1 970 167,09 1 952 029,43

бю дж етны е
ассигнования

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 12 628 870,38 1 970 167,09 1 952 029,43

бю дж ет Ю ж ского  
городского  п оселения

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 10 390 701,87 4 934 725,22 1 970 167,09 1 952 029,43

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 7 694 145,16 0,00 0,00



1

I

К ап и тал ь н ы й  
р ем о н т , р ем о н т  и 

с о д ер ж а н и е  
ж и л и щ н о го  ф о н д а

Ад
МИ
НИ
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
ТВ
а»

5 5  000 ,00 4 9  739 ,76 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е

асси гн о в ан и я

5 5  000 ,0 0 49 739 ,76 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

5 5  00 0 ,0 0 49 739 ,76 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

К а п и тал ь н ы й  

р ем о н т , р е м о н т  и 

с о д ер ж а н и е  

ж и л и щ н о го  ф о н д а

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X
Ад
ми
ИИ
ст
ра
ЦИ
и
Ю
же
ко
го
му
ни
т
па
ль

0 ,00 0 ,00 163 8 9 9 ,0 8 3 8 0  000 ,0 0 150 00 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0



но
ГО
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0,00 0 ,00 163 8 9 9 ,0 8 38 0  000 ,0 0 150 000 ,00 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 163 899 ,0 8 3 8 0  000 ,00 150 00 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

!

2

К ап и тал ь н ы й

р ем о н т  о б щ его

и м у щ ества

м н о го к вар ти р н ы х

д о м о в , в
со о тв етств и и  с

р е ги о н ал ьн о й

п р о гр ам м о й

к ап и тал ьн о го

р е м о н та  о б щ его

и м у щ ес тв а

Ад
ми
ни
ст
ра
ЦИ
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па
ль
но
го
ра
йо
на

1 005 974 ,8 4 I  20 0  00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

1 00 5  9 7 4 ,8 4 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

1 00 5  9 7 4 ,8 4 1 200  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

К ап и тал ьн ы й
р е м о н т  о б щ его

и м у щ ес тв а

м н о го к ва р т и р н ы х

д о м о в , в

со о тв етств и и  с

реги о н ал ьн о й
п р о гр ам м о й

кап и тал ьн о го

р е м о н та  о б щ его

и м у щ еств а

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ЦИ
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па
ль
но
го
ра

0 ,00 0 ,00 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 30 2  918 ,03 3 0 8  538,31 71 3  0 8 7 ,0 2 7 2 5  6 1 3 ,4 8



йо
на

б ю д ж е тн ы е

асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 30 2  91 8 ,0 3 3 0 8  538,31 7 13  0 8 7 ,0 2 72 5  6 t3 ,4 8

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

г о р о д ск о го  п о сел ен и я
0 ,00 0 ,0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 3 0 2  9 1 8 ,0 3 3 0 8  538,31 7 1 3  087 ,0 2 7 2 5  613 ,4 8

1

3

П р о в е д е н и е  
о тк р ы то го  
к о н к у р с а  по 
о тб о р у
у п р а в л я ю щ е й
о р ган и зац и и  по
у п р а в л ен и ю
о б щ и м
и м у щ еств о м
м н о го к в а р т и р н о го
д о м а

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

П р о в е д е н и е  
о ткр ы то го  
к о н к у р са  по 
о тб о р у
у п р а в л я ю щ е й
о р ган и зац и и  по
у п р а в л ен и ю
общ им
и м у щ еств о м
м н о го к в а р т и р н о го
д о м а

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ЦИ
и

Ю
же
ко
го
му
ИИ
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 60 0 0 0 ,0 0 6 0  000 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  000 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 6 0  0 0 0 ,0 0 60 00 0 ,0 0



!

4

П р ед о с та в л ен и е  

с та ти сти ч е с к о й  

о тч етн о сти  

« Ф о р м а  № 1- 

Ж и л ф о н д »

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 100 103 ,00 8 5  158 ,36 9 5  688 ,00 95 732 ,30 90  103 ,00 9 0  103 ,00

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0 ,00 100 103 ,00 8 5  158 ,36 9 5  688 ,0 0 9 5  732 ,30 90 103 ,00 9 0  103,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  поселен и я

0 ,00 100 103 ,00 8 5  158 ,36 95  688 ,00 95 732 ,30 9 0  103 ,00 9 0  103,00

1

5

П р о ч и е  

м ер о п р и я ти я  в 

о б л асти  
к о м м у н ал ь н о го  
х о зя й ст ва

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро

163 430 ,00 63 9  35 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



дс
КО
го
хо
зя
йс
ТВ

а»

б ю д ж е тн ы е

асси гн о в ан и я
163 43 0 ,0 0 63 9  35 4 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
г о р о д ск о го  п о сел ен и я

163 4 3 0 ,0 0 63 9  354 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

П р о ч и е  

м е р о п р и я т и я  в 

о б л асти  

к о м м у н а л ь н о го  

х о зя й ст в а

Угт
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

10
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 1 30 6  2 3 7 ,9 3 1 03 4  28 8 ,6 9 3 126 3 1 8 ,3 6 35 3  5 7 2 ,0 0 35 3  572 ,00

б ю д ж е тн ы е

а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 1 3 0 6  237 ,9 3 1 03 4  2 8 8 ,6 9 3  126 3 1 8 ,3 6 3 5 3  5 7 2 ,0 0 35 3  5 7 2 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 1 30 6  2 3 7 ,9 3 1 034  2 8 8 ,6 9 3 126 3 1 8 ,3 6 35 3  5 7 2 ,0 0 35 3  572 ,0 0

1

6

П р и о б р ет е н и е  
п р о гр ам м ы  Г р ан д  
см ета , у с т а н о в к а  
сб о р н и к а  с р ед н и х  
см етн ы х  цен 
И в ан о в ск о й  
о б л асти  и 
е ж е к в а р т ал ь н о е  
о б н о в л е н и е  цен

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ЦИ

и
Ю
же

0 ,00 0 ,00 0 ,00 29 708 ,3 0 29 70 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0 29  708 ,3 0

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9  708 ,3 0 2 9  708 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0 29 708 ,30

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

г о р о д ск о го

поселен и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 29  708 ,3 0 29  708 ,3 0 29  7 0 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0



ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го

ра
Йо
на

1

7

К ап и тал ь н ы й  

р е м о н т  кр ы ш и  
зд ан и я  к о тел ьн о й  

№  1,
р асп о л о ж ен н о й  по 

адресу ;
И ван о вская  

о б л асть , г .Ю ж а, 

у л .С о в етск ая , д .44 , 

по  р е ш е н и ю  суда, 

дел о  №  2 а5 2 1 /2 0 1 6

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ИИ
е

го
ро
ДС
ко
го
хо
зя
йс
ТБ
а»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ско го  

го род ского  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

К а п и тал ьн ы й  

р е м о н т  кры ш и 
зд ан и я  к о тел ьн о й  

Ns 1,
р асп о л о ж ен н о й  по 

адресу ;
И в ан о в ск ая

Ул
ра
вл
СИ
ие
Ж
К
X

0,00 0 ,00 2 04 6  140 ,36 4 210 99 4 ,5 2 0 ,00 0 ,00 0 ,00



о б л асть , г. Ю ж а, 

ул . С о в етс к а я , 

д .4 4 , по  р е ш е н и ю  

суда, д е л о  №  

2 а 5 2 1 /2 0 1 6

Ад
МИ
НИ
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж е тн ы е

асси гн о ван и я
0 ,00 0 ,00 2 04 6  140 ,36 4 21 0  994 ,5 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я
0 ,00 0 ,00 2 04 6  140 ,36 4 2 10  99 4 ,5 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

!

8

С о д е р ж ан и е

ж и л ы х

п о м ещ ен и й ,

н а х о д я щ и х с я  в

м у н и ц и п а л ьн о й
с о б ств ен н о с ти , без

д о го в о р а
с о ц и а л ь н о го  н ай м а

Ад
ми
ни
ст
ра
ЦИ
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па
ль
но
го
ра
йо
на

164 074 ,1 9 250  0 0 0 ,0 0 4 9  873 ,41 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е

асси гн о в ан и я
164  074 ,19 2 5 0  000 ,00 4 9  873 ,41 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

г о р о д ск о го  п о сел ен и я

164 074 ,1 9 2 5 0  0 0 0 ,0 0 49 873,41 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

9

П р е д о с та в л ен и е
су б си д и и

у п р а в л я ю щ и м

о р ган и зац и я м ,

т о в а р и щ ес тв а м

с о б ст в ен н и к о в

ж и лья ,

ж и л и щ н ы м ,

ж и л и щ н о ­

с тр о и т е л ь н ы м ,
ины м

с п е а и а я и зи р о в а н н  
ым к о о п е р ат и в а м , 

о с у щ е ст в л я ю щ и м

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

0,00 0 ,00 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  0 4 0 ,6 3 5 1 8  688 ,91 3 0 0  0 0 0 ,0 0 24 3  032 ,65



у п р а в л ен и е  

м н о го к вар ти р н ы м  

и д о м а м и , а  так ж е  

р есу р с о сн аб ж а ю щ  
им о р ган и зац и я м , 

о с у щ е ств л я ю щ и м  

поставку  р е су р с о в  
на к о м м у н а л ь н ы е  

у сл у ги  н асел ен и ю , 

в целях

в о зм ещ ен и я  затр ат  

по с о д ер ж а н и ю  

о б щ его  и м у щ ес тв а  

м н о го к ва р т и р н ы х  

д о м о в  и

п р ед о став л ен и ю  

к о м м у н а л ь н ы х  

у с л у г  д о  засел ен и я  

в у с та н о в л ен н о м  

по р яд ке  ж и л ы х  

п о м ещ ен и й  

м у н и ц и п а л ьн о го  

ж и л и щ н о го  ф онд а

Ю
же
ко
го
му
ИИ

пи
па
ль

но
го
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0 ,0 0 0 ,00 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  0 4 0 ,6 3 5 1 8  688,91 3 0 0  000 ,0 0 2 43  03 2 ,6 5

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,0 0 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  0 4 0 ,6 3 5 18  688,91 3 0 0  0 0 0 ,0 0 2 4 3  0 3 2 ,6 5

1

1
0

Р а зр а б о т к а  

п роектн о  -  
см етн о й  
д о к у м е н т ац и и , 

со став л ен и е  

п р о ек тн ы х  и 

л о к ал ь н ы х  см ет, 

п р о в ер к а  

д о с то в е р н о с ти  

о п р ед ел ен и я  

см етн о й  сто и м о сти  

о б ъ ек то в  с 

вы дачей  

зак л ю ч ен и я  в 

сф ере  ж и л и щ н о - 

к о м м у н альн о го  

х о зя й ст ва

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю 
■ же 

ко 
го 
му 
ни 
ци 
па 
ль 
но 
го 
ра 
йо 
на 
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
аа
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го

28 9  240 ,0 0 134 5 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0



ХО
зя
йс
ТВ
а)>

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

2 8 9  2 4 0 ,0 0 134  5 6 6 ,6 7 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

2 8 9  2 4 0 ,0 0 134 566 ,6 7 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

Р а зр а б о т к а  

п р о ек тн о  -  

с м етн о й  

д о к у м е н т ац и и , 

со ст ав л е н и е  

п р о е к тн ы х  и 
л о к ал ь н ы х  см ет, 

п р о вер к а  

д о с т о в е р н о с т и  

о п р е д е л ен и я  

с м е т н о й  сто и м о с ти  

о б ъ ек то в  с 
вы дачей  

зак л ю ч ен и я  в 

сф ер е  ж и л и щ н о - 

к о м м у н а л ь н о го  

х о зя й с т в а

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 2 2 6  4 8 9 ,1 8 3 0 0  000 ,0 0

б ю д ж е тн ы е

асси гн о в ан и я
0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 3 0 0  00 0 ,0 0 3 0 0  000 ,0 0 2 2 6  4 8 9 ,1 8 3 0 0  000 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 30 0  0 0 0 ,0 0 3 00  00 0 ,0 0 2 2 6  4 8 9 ,1 8 3 0 0  000 ,0 0

I

1
1

З а м ен а  

о б го р ев ш и х  с 

р а зб и ты м и  

с тек лам и  окон  в 

результате  п ож ара , 

п р о и зо ш ед ш его  

0 5 .1 0 .2 0 1 7  г о д а у  

ж и л ы х  д о м о в , 

р асп о л о ж ен н ы х  по 
адресу :

И ван о вск ая  обл.,
г. Ю ж а,

С т ан д ар т н ы е  д о м а ,

д . №  7 и д .№  13 в 

м у н и ц и п а л ьн о й  

квар ти р е  по 

адресу :
И ван о вская  обл., 

г .Ю ж а,

С т ан д ар т н ы е  д о м а ,

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

40 89 7 ,9 2 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



д.М ' 13 кв,№> 6 ли
це
М
К
У

«У
пр
SB
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
ТВ
а»

б ю д ж етн ы е

асси гн о в ан и я

4 0  897 ,92 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

поселен и я

40  897 ,9 2 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1
2

К ап и тал ь н ы й  

р е м о н т  т еп л о в о й  

камеры,,
р асп о л о ж ен н о й  на 

т ер р и т о р и и  

Ю ж ско го  

го р о д ск о го  п ар к а  
путем
в о сстан о в л ен и я  

и золяц и и  

о б о р у д о ван и я , 

н ах о д я щ его ся  в 

кам ере

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
НИ
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е

го
ро
дс
ко
го
.хо
зя

3  44 8 ,4 2 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

3 448 ,4 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



йс
ТВ
а»

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

г о р о д ск о го

п о сел ен и я

3 44 8 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

1
3

В ы п о л н е н и е  р аб о т  

по о б о р у д о в а н и ю  

к о тел ьн о й  №  3, 

р асп о л о ж ен н о й  по 

ад р есу :

И в ан о в ск ая  
о б л асть , г, Ю ж а, 

ул.
М ех а н и за то р о в , 

д .З , р е зер в н ы м  

и сто ч н и к о м  

эл е к тр о с н а б ж ен и я , 

по р е ш е н и ю  суд а  

от  28  и ю л я  2 0 1 6  

года, д е л о  №  2* 
598 /2 0 1 5

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го

му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,0 0 0 ,00 1 112 3 3 7 ,0 2 1 8 19  072,21 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 1 112 3 3 7 ,0 2 1 81 9  072,21 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 1 112 3 3 7 ,0 2 1 8 1 9  072 ,21 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

]

]
4

В ы п о л н е н и е  р а б о т  

по к ап и т ал ьн о м у  

р ем о н ту  теп л о в о й  

кам еры .
р а сп о л о ж ен н о й  у 

м н о го к в а р т и р н о го  

д о м а  № 11 по  у л. 

М е х а н и за то р о в  (в 

6 м етрах  о т  стен ы  

д о м а  со  с то р о н ы  
н азем н о й  ч асти  

сети

т е п л о с н а б ж е н и я ) г. 

Ю ж а И в ан о в ск о й  

о б л асти , п утем  

в о сс тан о в л е н и я  

и зо ляц и и  

о б о р у д о ва н и я , 

н а х о д я щ его ся  в 

к ам ер е  и путем  
за к р ы т и я  кам еры , 
по  р е ш е н и ю  суда  

о т  01 а в г у с т а  2019  

года, д е л о  №  2- 

4 2 2 /2 0 1 9

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо

0 ,00 0 ,00 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



на

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 30  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00

I

1
5

П р о вед ен и е  

р е м о н та  у ч а с тк а  
теп л о в о й  сети  на 

пл. Л ен и н а  г. Ю ж а

Уп
ра
вл
сн
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,0 0 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я

0,00 0 ,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,0 0 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

1
6

Р а зр а б о т к а  
п р о е к тн о -см е тн о й  

д о к у м е н т ац и и  на 

к ап и тал ьн ы й  
р е м о н т  у ч а с тк а  

сети
теп л о с н а б ж ен и я  4 

оч ер ед и  

(к ад астр о в ы й  

ном ер

3 7 :2 1 :0 6 0 1 0 3 :8 0 ), 
р а сп о л о ж ен н о й  по 

адресу : г. Ю ж а, ул. 
Л ер м о н то в а - 

К а л и н и н а-С е р о в а - 

М и ра

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

10
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но

0 ,00 0 ,0 0 85 0  0 0 0 ,0 0 3 43  703 ,33 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



го
ра
йо
на

б ю д ж е тн ы е

а сс и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 8 5 0  0 0 0 ,0 0 3 4 3  703 ,33 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го
го р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 8 5 0  0 0 0 ,0 0 34 3  7 0 3 ,3 3 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

1
7

К а п и тал ь н ы й  
р е м о н т  т е п л о в ы х  

к ам ер  т еп л о в о й  

сети  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  

п о сел ен и я , в 

рам ках  

и сп о л н ен и я  

р еш ен и й  

П ал ех ск о го  

р ай о н н о го  су д а  

И в ан о в ск о й  
о б л асти : №  2а- 

3 2 6 /2 0 2 0  от
2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  2а- 

3 3 3 /2 0 2 0  о т

2 6 .0 6 .2 0 2 0 , Ха 2а- 

3 4 5 /2 0 2 0  от

2 9 .0 6 .2 0 2 0 , Ха 2 а - 

3 4 6 /2 0 2 0  от

2 6 .0 6 .2 0 2 0 , Ха 2а- 

3 4 7 /2 0 2 0  о т

2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  2- 
2 7 /2 0 2 0  о т  

2 7 .0 7 .2 0 2 0

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ИИ
ЦИ
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 156 150 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е

асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,0 0 156 150 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 156 150 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1
8

Р е м о н т  теп л о в ы х  

кам ер  т еп л о в о й  

сети  Ю ж ск о го  

г о р о д ск о го  

п о с е л е н и я ,в  

рам к ах  

и с п о л н е н и я  
реш ен и й  

П ал ех ск о го  

р а й о н н о го  с у д а  
И ван о вск о й  

о б л асти : №  2а- 
3 3 6 /2 0 2 0  о т

2 5 .0 6 .2 0 2 0 , Ха 2а- 

3 3 7 /2 0 2 0  от

2 6 .0 6 .2 0 2 0 , Ха 2а- 

3 3 8 /2 0 2 0  от 

2 6 .0 6 .2 0 2 0

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци

0,00 0 ,00 6 3  7 2 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0



па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 63 725 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

’ б ю д ж ет  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 6 3  725 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1
9

К а п и тал ьн ы й  

р ем о н т  т еп л о в о й  

кам еры .

р а сп о л о ж ен н о й  на  

тер р и т о р и и  

Ю ж ско го  

го р о д ск о го  п а р к а  

путем

во сстан о в л ен и я  
и золяц и и  

о б о р у д о ван и я , 

н ах о д я щ его ся  в 

кам ере

Уп

ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

3 448 ,42 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

3 44 8 ,4 2 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п оселен и я

3 44 8 ,4 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

2 
0

В ы п о л н ен и е  работ  

по кап и тал ьн о м у  

р ем о н ту  теп л о в о й  

кам еры , путем  

в о сстан о в л ен и я  

и золяц и и  

о б о р у д о ван и я , 

н ах о д я щ его ся  в 

кам ере

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па

100 275 ,3 4 151 0 4 4 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00

б ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я

100 27 5 ,3 4 151 044 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го
го р о д ск о го

поселен и я

100 2 7 5 ,3 4 151 0 4 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00



ль
НО
го
ра
йо
на

t

2
1

В ы п о л н е н и е  р а б о т  

по зам ен е  

о т д ел ь н ы х  зв ен ьев  

в о д о п р о п у ск н ы х  

тр у б

Ад
ми
ни
ет
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У

пр
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
ТВ
а»

138 9 9 9 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

138 99 9 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

г о р о д ск о го

п о сел ен и я

138 99 9 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1

2
2

О б у ст р о й с тв о
ц е н тр ал ьн о й

ли н и и

в о д о сн аб ж ен и я  по 

у л и ц ам  

Ф у тб о л ь н ая  и 

Ф р и д р и х а  

Э н гел ь са  г. Ю ж а, 

по р е ш е н и ю  су д а  

от  16 м ар т а  2017  

года, д е л о  №  2а- 
180 /2017

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
ТВ
а»

бюдж етные

асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

2
3

С т р о и те л ьс тв о
ц ен тр ал ьн о й

лини и
в о д о сн аб ж ен и я  по 

у л и ц ам  
Ф у тб о л ьн ая  и 

Ф р и д р и х а  

Э н гел ь са  г, Ю ж а, 
по р еш ен и я м  суда  

от  16 м ар т а  2 017  

года, д е л о  №  2 а- 

140/2Q17 и от  12 

ап реля  2 017  года, 

д е л о  №  2 а- 

180/2017

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

А д
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0,00 0 ,00 1 4 1 7  2 2 9 ,0 8 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 1 41 7  2 2 9 ,0 8 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 1 4 1 7  229 ,0 8 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

!

2
4

П р и о б р ет е н и е  

о б о р у д о ва н и я  д л я  
р е м о н та  о б ъ ек т а

Уп
ра
вл
ен

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



в о д о с н а б ж ен и я  -  
А р тс  к в аж и н а  №  12 

Ю ж ск и й  р а й о н , д. 

Н е ф е д о в е , ул. 

М о л о д еж н а я , д.1* 

А . (с и ст е м а  

в о д о п о д го т о в к и  и 

о ч и стк и )

ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
V!
ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е

асси гн о в ан и я
0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

г о р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1

2
5

Р еали зац и я
м ер о п р и я т и й  по
м о д е р н и зац и и
о б ъ ек то в
к о м м у н а л ь н о й
и н ф р ас тр у к т у р ы

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X
Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и
Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 0 ,00 8 105 7 6 3 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж етн ы е
а сси гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 8 105 7 6 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
г о р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 40 5  288 ,1 6 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- о б л астн о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 7  7 00  47 4 ,8 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00
1

2
6

П р и о б р ет е н и е  
м ат е р и ал о в  д л я  

р е м о н та  си стем ы  

т е п л о с н а б ж ен и я - 

т еп л о в о й  сети , по 

а д р есу : г. Ю ж а, ул. 
С о ветская .

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 784 ,03 0 ,0 0 0 ,00



П уш ки н а , 

Л ер м о н то в а . 

Ш к о л ьн ы й  п роезд , 

Т ек с ти л ь щ и к о в , 

Р ево л ю ц и и , п р о езд  

С о ветски й , п р о езд  

Г яу ш и ц к и й . 

К али н и н а, С ер о ва , 

О си п ен ко , 
Г о р ько го , 

С тад и о н н ая , 
Д ач н ая ,4 -я  

Р аб о ч ая .

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 784 ,03 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 784 ,03 0 ,0 0 0 ,00

1

2
7

П р и о б р етен и е  
м ат е р и ал о в  д л я  

р е м о н та  си стем ы  

в о д о с н а б ж ен и я  -  

А р т ези а н ск о й  
скваж и н ы  № 1 2  по 

адресу : Ю ж ск и й  р- 

н, д. Н еф ед о в о , ул. 

М о л о д еж н ая  д.1 А

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
цн
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

!

2
8

Р еали зац и я

м ер о п р и я ти й  по

м о д е р н и зац и и

о б ъ ек то в

ко м м у н аль н о й

и н ф р астр у к ту р ы

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 8 09 9  100,17 0 ,0 0 0 ,00



ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я
0 ,00 0 ,00 0 ,00 9 ,0 0 8 09 9  100 ,17 0 ,0 0 0 ,00

- о б л астн о й  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 7 69 4  145 ,16

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 4 0 4  955 ,01 0 ,0 0 0 ,00

1

2
9

П р и о б р е т е н и е  

м а т е р и ал о в  д л я  

р е м о н т а  с и стем ы  

в о д о с н а б ж ен и я  -  

в о д о п р о в о д н ы х  
сетей  п о  ад р есу ; г. 

Ю ж а, ул . 

П уш ки н а , 

К али н и н а , 

О с и п е н к о , 

С т ан д ар т н ы е  д о м а , 

Г о р ьк о го , Ч ап аев а . 

Т ел ьм ан а , 

Ф р и д р и х а  

Э н гел ь са , 
С тан ц и о н н ая , 

С е р п -М о л о т , 

В лад  и м и р ск ая , О де 

сская ,

С ев а с то п о л ь ск а я , 
пл. Л ен и н а , 

Д ан н ая , Д ач а , 6-я 

Р а б о ч ая ,4 -я  

Р аб о ч ая , К у й б ы ш ев  

а ш р о е зд  
С о в етски й , 

К р асн ая , 

К о в р о в ск а я , 

Р ев о л ю ц и и , 

М ех а н и за то р о в , 

Ф у тб о л ь н ая , 

С ер о ва , Ч калова, 
м и ра . Ю ж ная, 

С т ад и о н н а я , 

Ч ех о в а , С у в о р о в а , 

К у т у зо в а , 
Ч е р н ы ш ев с к о го , 

Ч ап аева , Н овая ,

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 4 7  2 0 7 ,5 9 0 ,00



И в а н о в ск а я , 

Д зер ж и н с к о го , 

В о к зал ьн ая , 
Л ен и н а , 

А рсен ьевка , 

Г ер ц ен а , 
П р о го н н ая , 

С еверн ая . Л есн ая , 

Ф р у н зе . П олевая , 

М о с к о в ск а я , 
С ов етская , 

Т ек сти л ь щ и ко в , 

Ч ерн ях о вск о го , 
Б азар н ая , П р о езд  

Г л у ш и ц ки й , 

п р о езд  Ш к о л ьн ы й

б ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 47  2 0 7 ,5 9 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 4 7  2 0 7 ,5 9 0 ,00

2 .0 с н о в н о е  м ер о п р и я т и е  

« О р ган и зац и я  в гр ан и ц ах  

п оселен и я  в о д о о т в ед е н и я »

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 26 303 ,2 3 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 2 6  3 0 3 ,2 3 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 6  30 3 ,2 3 0 ,00

2

1

П р и о б р ете н и е  
м ат е р и ал о в  для  
р е м о н та  си стем ы  
в о д о о тв ед ен и я- 
к а н а л ш а ц и о н н ы х  
сетей  по адресу : г. 
Ю ж а,
у л .Т ексти л ьщ и ко в , 
С о в етская . Р ечн ая , 
пр о езд
С о в ет с к и й ,п р о езд
Г луш и ц ки й ,
А р с ен ье в к а

Уп
рав
лен
ие

ЖК
X
Ад

МИК
ист
рац
mt
ГО

ЖСК
ого 
му в 
ици 
пал 
ь н о  

го 
рай 
она

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 26 30 3 ,2 3 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 6  303 ,23 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го

гор о д ско го

поселен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 6  303 ,23 0 ,0 0

1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить
в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 12 278 318,79 руб,;
подпрограммы 2019 год - 13 996 430,67 руб.;

2020 го д - 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022 год - 20 264 463,66 руб.;
2023 год - 17 750 623,43руб.;
2024 го д - 13 072 048,34 руб.;



- бюджет Южского городского поселения:
2018  г о д -12  278 3 1 8 ,7 9  руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.;
2020  год - 15 845 991 ,01  руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022  год  -  20  264  4 6 3 ,6 6  руб.;
2023 год - 17 750 623,43 руб.;
2024  год - 13 072  0 4 8 ,3 4  руб.;

- В раздел 2 «Характеристика основного мероприятия подпрограммы 
«Благоустройство и озеленение Южского городского поселения» добавить 
пЛ.ЗО «Выполнение работ по планировке общественной территории для 
размещения посадочной площадки для вертолета для целей оказания 
своевременной экстренной медицинской помощи населению».

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

Руб.
№

п /
п

Н а и м е н о в а н ы

е

м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к

р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И сп

О Л И

и г е

л ь

2 0 1 8

год
2019

год
2 0 2 0

го д

2021

го д
2022

год

2 0 2 3

го д

2 0 2 4

год

П о д п р о гр а м м а , всего

12 2 7 8  318 ,79 13 996  4 3 0 ,6 7 15 8 4 5  991 ,01 14 680  2 0 5 ,1 4 20  2 6 4  4 6 3 ,6 6 17 750  623 ,43 13 0 7 2  0 4 8 ,3 4

б ю д ж е тн ы е  а сс и гн о в ан и я
3 2 278 31 8 ,7 9 13 996 43 0 ,6 7 15 845 991,01 14 68 0  205 ,1 4 20 2 64  46 3 ,6 6 17 750 623 ,43 13 0 7 2  048 ,34

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я 12 27 8  31 8 ,7 9 13 996 43 0 ,6 7 15 845 991,01 14 68 0  205 .3 4 20 2 64  46 3 ,6 6 17 750 623 ,43 13 07 2  048 ,34
1 .О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« С о з д а н и е  к о м ф о р т н ы х  

у с л о в и й  д л я  п р о ж и в а н и я  

н а с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я »

12 27 8  318 ,7 9 13 996 4 3 0 ,6 7 15 8 4 5  991 ,01 14 6 80  2 0 5 ,1 4 20  2 64  46 3 ,6 6 17 750  623 ,43 13 07 2  048 ,3 4

- б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я 12 278 318 ,79 13 9 96  43 0 ,6 7 t5  845  991,01 14 6 8 0  2 0 5 ,1 4 20 26 4  4 6 3 ,6 6 17 7 5 0  623 ,43 13 072  048 ,34

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 12 2 7 8 3 1 8 ,7 9 13 9 96  430 ,67 15 845 991,01 14 68 0  205 ,1 4 2 0  264  4 6 3 ,6 6 17 75 0  623 ,43 13 072  048 ,34

3.

Г

М е р о п р и я т и я
п о
с о д е р ж а н и ю
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я ,  а
т а к ж е
п р о е к т и р о в а н
И Ю ,

с о з д а н и ю ,
р е к о н с т р у к ц и

и,
к а п и т а л ь н о м у
р е м о н т у ,

Адми 
нисгра 

ция 
Ю жск 

ого 
му ниц 
ппаль 
него 

район 
а в 

лице 
М КУ 

«У яра
влеки

е
городе

кого
хозяйс

т в а »

2 141 57 4 ,2 8 4 171 456 ,8 9 3 874 191 ,5 5 2 47 6  2 8 1 ,4 7 2 95 9  756 ,7 4 2 4 2 5  9 4 8 ,7 9 3 421 56 0 ,1 6



рем онту  и 
содерж анию  
объектов 
благоу строй с 
тва

бю дж етны е

асси гн ован и я 2 141 574.28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 959 756,74 2 425 948,79 3 421 560,16

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
поселения

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 959 756,74 2 425 948,79 3 421 560,16

t.2. М ероп ри яти я

по
озелен ен и ю
терри тори и

Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м ун и ципальн
ого рай он а

А лии  
нистра 

дня 
Ю жск 

ого 

м у ж ш  
и паль 
него  

раГюн 
а в 

яиие 
М КУ 
«У пра 
а л е н и  

е
городе 

кого 
хозяйс 

тв ад

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

бю дж етн ы е

асси гн ован и я 3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

- бю дж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

1.3. М ероп ри яти я

по ули чн ом у
освещ ен ию
Ю ж ского
городского

поселения
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн
ого рай он а

А лии
нистра
ц и я

Ю жск
ого
му ниц
ипаль
ного
район
а в
лице
М КУ
«У пра
влени
е
городе
кого
козяйс
тва»,
А дм  и 

ннстра 
ПИЯ 

Ю жск 
ого 

му НИЦ 
и  п а л ь  

ного 
район 

а

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 223 176,60 1 200 000,00 450 000,00

- бю дж етн ы е 
асси гн ован и я

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 223 176,60 1 200 000,00 450 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 223 176,60 1 200 000,00 450 000,00

- бю дж етны е 
ассигнования

Адми
нистра
и м я

Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
район
а в
лиц е
М КУ
«У пра
алени
е
городе 
кого 
хозяйс 
тв  ал

5 552 476,69
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

5 552 476,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

А лии
нистра
пня

Ю жск
ого
м у н ш
ипаль

ного
район
а

40 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  

городского  
поселения

40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

м.

М одерн и зац и
я систем
ул и чн ого
освещ ен ия
Ю ж ского

городского
п оселения

А дм и 
нистра 

цля 
Ю жск 

ого 
муниц 
ипаль 
ного 

район 
а в 

ли це 
МХУ 

«У пра
ВДеНЦ

е
городе

кого
хозяйс
тва»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. П рочи е 
м ероп ри яти я 
в области  
бл агоустрой с 
тва

Адми
нистра

кия
Ю жск

ого
муниц 
ипаль 
ного 

район 
а в 

лице 
MKY 

«У пра 
влеки 

е
городе

кого
хозянс

тва»

7 86  672 ,33 522 951 ,74 93 3  4 9 2 ,4 3 681 544 ,2 0 4 46  6 9 5 ,5 9 142 24 2 ,0 6 142 242 ,06

б ю д ж етн ы е

асси гн ован и я

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 446 695,59 142 242,06 142 242,06

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселения

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 446 695,59 142 242,06 142 242,06

1.6. Р екульти вац и  
я свалки  
тверды х  
бы товы х  
отходов

Ад ми 
нистра

ЦИЯ
Ю ж ск

ого
мунии

илаль
НОГО

район 
а в 

лице 
М КУ 

«Упра 
влеки 

е
городе

кого
хозяйс
тва»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р екульти вац и  
я свалки  
тверд ы х  
бы товы х  
отходов

Управ
ление
Ж К Х
Адми

нистра
ЦП н 

Ю ж ск  
ого 

му ниц 

ипаль 
ного 

район 
а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 25 4  873 ,0 0 0 ,00 2 6 7  3 9 9 ,4 6 2 5 4  8 7 3 ,0 0

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  

поселения

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00



1.7.

Разработка 
ди зай н  - 
проектов по 
бдагоустрой с 
тву
терри тори й  в 
Ю ж ском  
городском  
поселении

Адми
нжгтра

ЦИЯ
Ю ж ск 

ого 
муниц 
ипаль 
ного 

район 
а л 

лице 
MKY 
«У пра 
влени 

е
городе

кого
хозяйс

тва»

5 10  00 0 ,0 0 29 9  0 0 0 ,0 0 5 4 8  2 1 4 ,0 0 5 2 0  195,29 0 ,00 5 2 5  0 0 0 ,0 0 5 2 5  0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 525 000,00 525 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 525 000,00 525 000,00

I.S

Разработка 
проектно - 

см етной  
докум ентаци

и,

составлен и е
проектны х и
локальн ы х
см ет,
п роверка
достоверн ост

и
определения

см етной
стоим ости
объ ектов  с
вы дачей

закл ю ч ен и я  в
сф ере
благоустрой с
тва

Адми
и истра
цня
Ю жек
ого
муниц
ш а л ь
кого
район
а в
лице
М КУ
«У пра
влени
е
городе 
кого 
хозлис 
тва»

239  8 0 0 ,0 0 194 8 0 0 ,0 0 180 00 0 ,0 0 0 ,00 30 400 ,0 0 23 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  800 ,0 0

бю дж етн ы е

асси гн ован и я

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
поселения

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,00

! 9

В ы полнение
р аб о т  по
уборке

н есан кди он и
рован н ой

свалки  на
терри тори и
Ю ж ского
городского
поселения, по
представлени
ю

Адми 
н негра 

ЦИЯ 
Ю жск 

ого
му ниц 
ипаль 
ного 

район 
а в 

лице 
М КУ 
« У  пра 
влени 

е
городе

кого
хозяйс

тва»

0 ,00 113 5 8 1 ,6 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



П рокуратуры  
Ю ж ского  

р ай о н а  от 

П .09 .2019  №  
2 -766в-19

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 И З 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселен и я

0,00 П З 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 

дем он таж у  
о стан овоч н ог  
о п ави льон а и 
его
дал ьн ей ш ая 
устан овк а  по 
новом у  
адресу

А & м и

иистра
дня
Ю жск
ого
муниц
ипалъ
кого
район
а в
лице
MKY
«Упра
алени
е
городе
кого
хоэяйс
тва))

0 ,0 0 1 2  1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1!

П роек т

б лагоустрой с
тва
общ ествен н ы  
х пространств 
г. Ю ж и

Ад ми 
ж«стра
Ш1Я

КЬкск
ого
муниц
и падь
кого
район
а й
липе
МКУ
«Упра
вленн
е
городе 
кого 
хозяйс 
та а»

0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

С о д ерж ан и е
и рем он т
н ен ен трали зо
ванны х
источн и ков

водосн абж ен

ИЯ

Управ
ление
Ж КХ
Алии
ннстра
иии
Южск
ого
муниц
ипаль
кого
район
а

0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  4 4 0 ,3 8 2 3 5  3 2 7 , 2 6 4 5 4  0 4 4 ,0 0 2 3 0  8 0 3 ,0 0 2 3 0  8 0 3 ,0 0

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 454 044,00 230 803,00 230 803,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 454 044,00 230 803,00 230 803,00



городского
п оселения

и з

В ы полнение 

работ по 
разработке 
тран ш еи  с 
п оследую щ и 
м м он таж ом  
труб оп ровод а 

и колодцев на 

площ ади 

Л ен и н а  в 
г .Ю ж а

Алмн
нистра
ЦИЯ
КЪкск 
ого 
му виц  
ипаль
ИОГ0
район
а в
л и н е
MKY
«У пра
вл е н и

е
городе
кого
х о з я й с
тва»

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-  бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14

П риобретен и  

е то варов  и 
оказание 

услуг по 
орган и зац и и  
канала связи  
для си стем ы  
ви деон аблю д 

ения на 
терри тори и  

Ю ж ского  

городского  
поселен и я (в 

рам ках  
подпрограм м  
ы
«Б лагоустрой
ство и

озелен ен и е
Ю ж ского

городского
поселения»

Ал ми
н и с т р а

ция
Ю ж ск
ого
м ун кц
и п а л ь
н о г о
район
а в
л и ц е
М КУ
«У пра
вл е н и
е
го р о д е  
кого 
хо з я  КС 
т в  а»

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00

-  бю дж етны е 

асси гн ован и я

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
поселения

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00

1.15

Рем онт 

воздуш ной 

ли н и и  В Л -0,4  
кВпо
ул.Д ача, ВЛ - 
0,23 кВ по 
ул .Р ечная,

Адми
нистра
иия
Ю жск
ого
му ЕПШ
и п ал ь
н о го
р а й о н
а в
лице
М К У
«У пра
вл е н и

0,00 0,00 0,00 505  557,60 0,00 0,00 0,00



ул. С овете кий 
пр, в г .Ю ж а

е
городе
кого
хозяйс
тва»

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5 0 5  5 5 7 , 6 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  

поселен и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5 0 5  5 5 7 , 6 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1.36

Л и к ви д ац и я
н есан кц и он и
рован н ы х

свалок

Адми
ииетра
ция
Ю ж ск
ого
муниц
ипаяь
ного
район
а в
лице
М КУ
«Угтра
влеки
е
городе 
кого 
хозяйс 
ТВ а»

0,00 0,00 0,00 495 000,00 614 966,11 200 000,00 200 000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4 9 5  0 0 0 , 0 0 6 1 4  9 6 6 , 1 1 2 0 0  0 0 0 , 0 0 2 0 0  0 0 0 , 0 0

- бю д ж ет 

Ю ж ского  

городского  
поселен и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4 9 5  0 0 0 , 0 0 6 1 4  9 6 6 , 1 1 2 0 0  0 0 0 , 0 0 2 0 0  0 0 0 , 0 0

1.17

М ероп ри яти я
по ули чн ом у
освещ ен ию
Ю ж ского
городского
п оселен и я
Ю ж ского

м у н и ц и л ал ьн

ого р ай он а

Адади
ииетра
ЦИЯ

Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
район
а в .
ли ие
М КУ
«У лра
влени
е
городе
кого
хозякс
тва»

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 2 8  7 5 8 , 5 4 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

0 , 0 0 0 , 0 0 2 8  7 5 8 , 5 4 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1.18

В ы п олн ен и е

проектн ы х
р аб от по

орган и зац и и
ул и чн ого
освещ ен ия по
адресу:
г.Ю ж а,
ул .К уй бы ш ев

а (в
соответстви и  

с реш ен и ем  

Ю ж ского  
рай он н ого

Адми
ннстра
ция
Ю жск
ого
муниц
ипаль
ного
район
а в
лице
М КУ
vY npa
влени
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00



суда по делу 

№ 2 -  
152/2018)

бю дж етны е

асси гн ован и я

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  

поселения

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

1 i 9

П редоставлен  

ие водного  
объекта в 
п ользование 
с целью  
разм ещ ен и я 
декорати вн ы  
х элем ентов 

благоустрой с 
тв а (п л а в у ч и е  

пирсы  3 ш т.)

Адми
нистра
ЦИЯ
Ю жск
ого
му НКЦ
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« Упра
влени
е
городе
кого
Х02ЯКС
тва»

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

бю дж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселен и я

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

1.20

П роверка
д остов ерн ост

и
определен и я
см етной
стоим ости
объекта:

К ом п лексн ог
о
благоустрой с

тва
городского  
центра 
города Ю ж и. 

Э тап № 2. 
Т ерритория 
№ 4

(Г  ородской  
сад  в городе 
Ю ж а с

п ри легаю щ ей

территории

Н ародного
Д ом а
К ультуры  и 
ул.
С оветская) с 
вы дачей

Адми
нистра
иия
Ю жск
ого
му ни и
ипадь
ного
район
а &
лине
М К У
«Упра
алени
а
городе
кого
хоэяйс
тва»

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0



заклю чен и я

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2!

В ы п олн ен и е
р аб о т  по

сод ерж ан и ю
терри тори й
общ его

пользован и я
м естн ого

значения
Ю ж ского
городского
поселен и я
Ю ж ского
м ун и ц ип альн

ого рай он а

Адми
нистра
ция
Южск
ого
му И WU
и паль
ного
район
а в
лице
МКУ
«Упра
в дени
е
городе
кого
ХОЗЯИС
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 3  511  660,00 3 511  660,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 3 511 660,00 0,00

- б ю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 3 511 660,00 0,00

1.22

В ы п олн ен и е
р аб от по
техн и ческ ом у
об служ и ван и

ю  ул и чн ого

освещ ен ия

Ю ж ского
городского
п оселения
Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн
ого рай о н а

Ад ми
нистра
ция
Южск
ога
му НИЦ
ипаль
ного
район
а в
л и це
МКУ
иУпрз
влеки
е
городе 
кого 
хозяПс 
тв а и

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200  000,00 2  200  000,00 900  000,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 900 000,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 900 000,00

1.23

М ероп ри яти я 

, связан ны е с 
разм ещ ен и ем  
свети льн и ков 
ул и чн ого  

освещ ен ия и 
узлов  у ч ета  

электроэн ерг

Алми
иистра
ция
Южск
ого
му ниц
ипапь
ного
район
а в
лице
МКУ
кУпра
влени
е
городе

0,00 0,00 0,00 0,00 650  000,00 650  000,00 650  000,00



ии на 
объектах  
электросетев  
ого
хозяй ства , не
являю щ и хся
со б ствен н о е!

ью Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского

м ун и ц ип альн
ого рай он а

кого 
хозяйс 
ТВ 8»

бю дж етны е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  

городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

1.24

О рган и заци я

оплаты
электроснабж
ения
ули чн ого
освещ ения
Ю ж ского

городского
п оселения
Ю ж ского

м ун и ц ип альн
ого рай он а

Ад ми
нистра
ш я
Южск
ого
муниц
ипаяь
ного
район
а в
лице
МКУ
«Упра
в лен и
е
городе
кого
хозяйс
ТВЙ)?

0,00 0,00 0,00 0,00 4  854  913,30 4  300  000,00 4  300  000,00

бю дж етны е

асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 4 854 913,30 4 300 000,00 4 300 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 4 854 913,30 4 300 000,00 4 300 000,00

1.25

С трои тельств  

о двух
нецентрал  изо 
ванны х 
источников 

водосн абж ен  
ия ул .4 - 
Рабочая  у 
дом а № 5; ул. 
Б рю хан ова  у 
д о м а  № 5 А, г. 
Ю ж а

Управ 
ление 
ЖКХ 
Ад ми 
н негра 
сши 
Южск 
ого
муник
илаль
ного
район
а

0,00 0,00 0,00 0,00 329  720,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  

городского

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 . 0,00



поселения

1 .2

6 .

Выполнение
работ по
установке,
украшению,
подключени
ю
Новогодней 
ели и
инсталляций,
их
содержание
на
общественно 
й территории 
площади 
Ленина г. 
Южа

Адми
нистра
цня
Ю жск
ого
м униц
к  паль
но го
район
а в
лиие
МХУ
«Упра
влеии
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 218  000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

1 .2

1.

Выполнение 
работ по 
демонтажу 
Новогодней 
ели и
инсталляций
на
общественно 
й территории 
площади 
Ленина г. 
Южа

Адмн
нистра
ция
Ю ж ск
ого
муниц
и паль
Н0ГО

район
а в
лице
МХУ
«У пра
влени
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 86  000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 h 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

1 .2

8 .

Строительств 
о линии 
уличного 
освещения по 
адресу; 
Ивановская 
область, г. 
Южа, ул. 
Куйбышева 
(от
пересечения с

Адмм
нистра
ция
Ю жск
ото
муниц
и падь
ного
район
з в
лице
М КУ
«У пра
влени
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 697  459,60 0,00 0,00



ул.
Г  лу ш ицкий  
п роезд  до ул. 
Д ачная в 
соответстви и  

с Реш ением  

суда №  2~ 
152/2018 от  
29 .03 .2018)

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  

городского  
поселения

697 459,60

1.2
9.

М ероприятия
П О

ком плексном

У
содерж анию
общ ественны
х терри тори й

Ю ж ского
городского
поселения

Адми
нистра
ЦКЯ
Южск
ого
муниц
и падь
кого
район
а в
лице
М К У
«Упра
влеки
е
городе
кого
ХОЗЯЙС
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 158  901,60 0,00 0,00

бю дж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 0,00 0,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 0,00 0,00

1.3
0.

В ы п олн ен и е 
р аб о т  по 
п ланировке 

общ ествен н о  
й т е р р и то р и и  

для
разм ещ ен и я
п осадочной

п лощ адки  для

вертол ета  для
целей

оказан и я
своеврем енно
й экстрен н ой

м еди ци н ской
пом ощ и

н аселен и ю

Ад ми 
нистра
ПИЯ

Ю жск
ого
муниц
лпадь
кого
район
а в
лице
М К У
«Упр а
влени
е
городе 
кого 
Xозянс 
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 50  000,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

-  б ю д ж ет  
Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  

п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00



1.4. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения Южского городского поселения», являющейся приложением 3 к 
Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции: _________________________________________________
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 г о д - 21 243 968,89 руб.;
подпрограммы 2019 год - 3 3  188 286,34 руб.;

2020 год - 4 2  935 613,86 руб.;
2021 год - 4 7  132 318,02 руб.;
2022 год -  67 830 451,94 руб.;
2023 г о д -  15 793 641,49руб.;
2024 год -  18 681 414,24 руб,;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 г о д -  18 243 968,89 руб.;
2019 год -  24 429 980,44 руб.;
2020 год-2 1  885 959,39 руб.;
2021 год -  22 589 311,86 руб,;
2022 год -  28 363 366,20 руб.;
2023 год -  15 793 641,49 руб.;
2024 год -  18 681 414,24 руб.;

- областной бюджет:
2018 год- 3  000 000,00 руб.;
2019 год -  8 758 305,90 руб,;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год- 2 4  543 006,16 руб.;
2022 год -  39 467 085,74 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

-Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

р у б .
№

п
/
п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к
р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И
СП
О
л
н
и

т е
л
ь

2 0 1 8
год

2 0 1 9
год

2 0 2 0
го д

2 0 2 1
год

2 0 2 2
год

2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

П одп рограм м а, всего
21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47 132 318,02 67 830 451,94 15 793 641,49 18 681 414,24

б ю д ж е тн ы е  асси гн о в ан и я
21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47 132 318,02 67 830 451,94 15 793 641,49 18 681 414,24

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
г о р о д ск о го  п о сел ен и я 18 243 968,89 24 429 980,44 21 885 959,39 22 589 313,86 28 363 366,20 15 793 641,49 18 681 414,24



-  областной бюджет
3 000 000,00 8 758 305,90 21 049 654,47 24 543 006,16 39 467 085,74 0,00 0,00

1 .О сновное 
м ероп ри яти е 
«К ап и тальн ы й  рем онт, 
рем он т и сод ерж ан и е 
автом оби льн ы х дор о г  
Ю ж ского  городского  
поселения»

21  243  968,89 31 441  871,78 39  953  539,31 43  921  444,08 63  973  396,26 12 279  433,41 15 167  206,16

бю дж етн ы е
ассигнования 21 243 968,89 31 441 871,78 39 953 539,31 43 921 444,08 63 973 396,26 12 279 433,41 15 167 206,16

-бю дж ет Ю ж ского  
городского  поселен и я 18 243 968,89 22 683 565,88 18 903 884,87 19 378 437,92 24 506 310,52 12 279 433,41 15 167 206,16

-  областной  бю д ж ет
3 000 000,00 8 758 305,90 21 049 654,47 24 543 006,16 39 467 085,74 0,00 0,00

1

1

О беспечение
дорож н ой
деятел ьн ости

Ад 
мин 
ист 
рац 
ил 

Юж 
ско 
го 

му н  

ИШ1 
пал 
ьно 
го 

рай 
она 

в
ЛИЦ

е
МК 
У 

«У 
пра 
вле 
ние 
гор 
оде 
ког 
0 

XOZ 
я н с  

тва 
»

16 067  116,85 16 821  553,90 14  729  664,20 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
асси гн ован и я 16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

16 067 116,85 16 821553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00

{
2

К ап и тальн ы й  
р ем о н т  и 
рем он т
автом оби льн ы х
д о р о г  общ его
пользования,
рем он т
тротуаров,
кап и тальн ы й
рем он т и
рем он т
дворовы х
терри тори й
м н огокварти рн
ы х дом ов,
п роездов к
дворовы м
терри тори ям
м н огокварти рн
ых дом ов

Ад
мин
ист
рац
ИЯ

Юж 
с ко 
го 

мун 
иди 
пал 
ьно 
го 

рай 
она 

в
лиц

е
МК 
У 

«У 
лра 
вле 
н ие 
гор 
оде 
ког 
о

чоз
ЯЙС
тва

1 376  357,30 1 473  218,65 468  972,98 534  750,14 1 570  908,88 I  563  860,32 939  973,07

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 1 376 357,30 5 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 570 908,88 1 563 860,32 939 973,07

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 570 908,88 1 563 860,32 939 973,07



1

3

Р азработка
проектн о  -
см етн ой
докум ен тац и и ,
составлен и е
п роектн ы х  и
локал ьн ы х
см ет, п роверка
д о стоверн ости
оп ред ел ен и я
см етн ой
стои м ости
объ ектов  с
вы дачей
закл ю ч ен и я  в
сф ере
дорож н ого
хозяй ства

Ад
МИК

ист
рай
ИЯ

Ю ж
ско
го

мун
ИЦИ

пал
ьно
го

рай
она

в
ЛИЦ

е
МК

У
«У
ира
яде
кие
гор
оде
ног
О

хоз
яйс
тва

642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 1 612 373,33 628 000,00 628 000,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 6 4 2  6 0 0 , 0 0 2 2 4  0 0 0 , 0 0 6 7 2  1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 6 1 2  3 7 3 , 3 3 6 2 8  0 0 0 , 0 0 6 2 8  0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

6 4 2  6 0 0 , 0 0 2 2 4  0 0 0 , 0 0 6 7 2  1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 6 1 2  3 7 3 , 3 3 6 2 8  0 0 0 , 0 0 6 2 8  0 0 0 , 0 0

1

4

С трои тел ьство  
(рекон струкц и я 
) ,  кап и тал ьн ы й  
рем он т, рем он т 
и сод ерж ан и е 
автом оби л ьн ы х  
д о р о г  общ его  
п ользован и я 
м естн ого  
зн ачен ия , в том  
числе на 
ф орм и рован и е 
м ун и ц ип альн ы  
х дорож н ы х  
ф ондов

Ад
мин
ист
рам
ИЯ

Ю ж
ско
го
мун
ИЦИ

пал
ьно
го
рай
она
а
ЛИЦ

е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тка

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 3  0 0 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- областн ой  
бю д ж ет 3  0 0 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1

5

С трои тел ьство  
(рекон струкц и я  
) ,  кап и тальн ы й  
рем он т, рем он т 
и сод ерж ан и е 
автом оби л ьн ы х  
д о р о г  общ его  
п ользован и я 
м естн ого  
зн ачен и я , в том  
чи сле на 
ф орм и рован и е 
м ун и ц ип альн ы  
х дорож н ы х  
ф ондов, рем он т 
ав том оби льн ой  
дор о ги  в 
г .Ю ж а по

Ад
МИН

ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ИЦИ

пал
ьно
го
рай
она
в
ЛИЦ

е
М К
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
0
хоз
яйс

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ул .Ф рун зе тва

бю дж етн ы е
асси гн ован и я 157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
п оселен и я

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

6

С трои тел ьство  
(рекон струкц и я  
), кап и тальн ы й  
рем онт, рем он т 
и сод ерж ан и е 
автом оби льн ы х 
дор о г  общ его  
пользован и я 
м естн ого  
зн ачен ия , в том  
числе на 
ф орм и рован и е 
м ун и ц ип альн ы  
х дорож н ы х  
ф ондов, рем он т 
автом оби льн ой  
д ороги  в г.
Ю ж а по ул. 
Л ерм он това

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
СК 0
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
ЛИЦ

е
МК
У
«У
пра
иле
НИС

гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва
)>

0,00 2  571  079,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 0,00 2 571 079,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областн ой  
бю д ж ет 0,00 2 442 525,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 128 553,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

i

7

С трои тел ьство  
(рекон струкц и я 
), кап и тальн ы й  
рем он т, рем он т 
и сод ерж ан и е 
автом оби льн ы х 
дор о г  общ его  
пользован и я 
м естного  
зн ачен ия , в том  
числе на 
ф орм и рован и е 
м униципальны  
х дорож н ы х 
ф он дов, рем он т 
ав том оби льн ой  
д ороги  в г.

Ад
мин
ног
рац
Е1Я
Ю ж
CKQ
ГО
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
у
иУ
пра
вле
нне
гор
оде
ког
о
хоз

0,00 3  358  563,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ю ж а по ул, 
П уш ки н а

яГю
тва

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 0 , 0 0 3 358 563,32 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- областн ой  
бю д ж ет 0 , 0 0 3 190 635,15 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0 , 0 0 367 928,17 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

I

8

С трои тел ьство  
(рекон струкц и я 
), кап и тальн ы й  
рем он т, рем он т 
и сод ерж ан и е 
автом оби л ьн ы х  
д о р о г  общ его  
п ользован и я 
м естн ого  
зн ачен ия , в том  
числе на 
ф орм и рован и е 
м ун и ц ип альн ы  
х дорож н ы х  
ф он д ов , рем он т 
автом оби л ьн ой  
дороги  в г.
Ю ж а по ул. 
К ал и н и н а

Ал
МИН

ист
ран
ИЯ

Ю ж 
с ко 
го 
му в
ИЦИ

пал
ъно
го
рай
она
в
дни
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ко г
о
хоз
яис
тва

0,00 3 289 626,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я 0 , 0 0 3 289 626,80 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- обл астн ой  
бю д ж ет 0 , 0 0 3 125 145,46 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0 , 0 0 0 164 481,34 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1

9

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 
обустрой ству  
тр о ту ар а  по ул 
К ал и н и н а  г. 
Ю ж а

Ад
мин
ист
рац
ИЯ

Ю ж
ско
го
мун
ИЦИ

пая
ьно
го
рай
она
в
Лиц
е
М К
У
«У
пра
еле
ние
гор
оде
ког
0
ХОЭ

яйс
тва
»

0,00 463 746,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 0 , 0 0 463 746,05

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселен и я

0 , 0 0 . 463 746,05
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

i

i

В ы п олн ен и е 
р аб о т  по 
рем о н ту

Ад
мин
ист
рац
ИЯ

0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



0 тр о ту ар а  по ул.
С оветская
(четная
ф абричная
сторон а) в г,
Ю ж а

Ю ж
Ско
го
мук
ВЦП
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
0
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
коз
яйс
тва
»

бю дж етн ы е
асси гн ован и я 0 , 0 0 2 3 6  3 5 6 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 , 0 0 2 3 6  3 5 6 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

3

1

1

В ы п олн ен и е 
р аб о т  по 
обустройству  
троту ар а  по ул. 
Т руда в г. Ю ж а

Ад
мил
ист
рай
ия
Ю ж
ско
го
мун
ици
пая
ько
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
я У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва
»

0 , 0 0 1 377 177,72 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 1 3 7 7  1 7 7 , 7 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 , 0 0 1 3 7 7  1 7 7 , 7 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

3

1

2

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 
обустрой ству  
тр о ту ар а  по ул. 
К расны й 
п роезд  в г. 
Ю ж а

Ад 
мин 
ист 

: рац  
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
иии
пал
ьио
го
ран
она
в
ЛИЦ

е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 1 0 0 7  6 5 3 , 3 8 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 , 0 0 1 0 0 7  6 5 3 , 3 8 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

3 О бустрой ство  
тр отуара по ул.

Ад
мин
ист

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



f

3
Ф рун зе в г, 
Ю ж а, по 
реш ен и ю  суда 
от 27 м арта 
2017  года, дело  
№  2 а - 165/2017

рац
ИЯ

Ю ж
ско
го
му и
ици
пал
ьнога
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У 
пра 
вяе 
m t  
гор 
оде 
ко г
О

хоз
янс
тва

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселен и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1

1
4

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 
то по граф ил еск 
ой съем ке 
автом оби льн ы х 
д о р о г  
Ю ж ского  
городского  
поселен и я

Ад
мин
ист
рац
№
Ю ж
СКО

го
мун
ици
пал
ьно
го
ран
она
в
лиц
е

М К
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
хог
о
хоз
яйс
тва

0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 3 0 0  0 0 0 , 0 0 3 4 7  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
поселен и я

0 , 0 0 3 0 0  0 0 0 , 0 0 3 4 7  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1

[
5

В ы п олн ен и е 
работ по 
разраб отке 
п ро ек тн о ­
см етн ой  
д о к ум ен тац и и  
на
обустрой ство
н аруж ного
и скусствен н ого
освещ ен ия
у частка
автом оби л ьн ой  
д ороги  в г.
Ю ж а по ул. 
Речная (от 
п ересечен и я  с 
ул , Г луш ицкий  
п роезд  до 
плотины  озера  
В азаль), по 
реш ен и ю  суда 
от 11 октября 
2018  года, дело 
№  2 -647 /2018

Ад
мин
ист
рай
ИЯ

Юж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
0
коз
яйс
тва

0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж етн ы е 0 , 0 0 9 8  8 9 6 , 7 0 6 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0



асси гн ован и я

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
поселен и я

0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

l

6

В ы п олн ен и е
р аб от по
р азраб отке
п роек та  по
рем он ту
автом оби льн ы х
дор о г  на
терри тори и
Ю ж ского
городского
поселения

АД
мин
ист
рай
JL4

Ю ж
ско
го
му и
нци
пал
ьма
го
рай
она
а
лиц
е
М К
У
« У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
таз

0,00 220  000,00 300  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етн ы е
ассигнования

0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1

7

П ри обретен и е
кон ц ен трата
м и н еральн ого
«Г алит» ,
п о ставк а песка
строи тельн ого ,
вы п олн ен и е
р аб от по
п ри готовлен ию
п еско-солян ой
см еси

А д
мин
ист
ран
ия
Ю *
ско
го
мун
нци
пвл
ъно
го
ран
она
а
лиц
о
М К
У
« У
пра
аде
нне
гор
оде
ког
о
к о г

яйс
тва
»

0,00 0,00 250  000,00 133  840,00 1 987  500,00 1 200  000,00 1 200  000,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 1 987 500,00 1 200 000,00 1 200 000,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
поселен и я

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 1 987 500,00 1 200 000,00 1 200 000,00

1

1
8

О бустрой ство  
троту ар а  по ул. 
Г луш и ц ки й  
п роезд  в г. 
Ю ж а, по 
р еш ен и ю  суда 
от 05  апреля 
2017  года, дело  
№  2 а - 184/2017

А д
мин
ист
рац
ИЯ

Ю ж
ско
го
муи
ици
пал
ьно
ГО
рай
она
в
ЛИЦ

с
М К
У
« У

0,00 0,00 779  158,40 0,00 0,00 0,00 0,00



ГТр£ 
6 f i t  

ние 
гор 
оде 
ко г
О

хоэ
яйс
тв а

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 7 7 9  1 5 8 , 4 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0 , 0 0 0 , 0 0 7 7 9  1 5 8 , 4 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

]

1

9

У строй ство
н аруж н ого
и скусствен н ого
освещ ен ия
у ч астк а
автом оби л ьн ой
дор о ги  в г.
Ю ж а по ул. 
Р ечная (от 
пересечен и я с 
ул . Г луш и ц ки й  
п роезд  до 
п лотины  озера  
В азаль), по 
р еш ен и ю  суд а 
от 11 октября 
2018  года, дел о  
№ 2 -6 4 7 /2 0 1 8

Ад
мин
нет
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ним
пал
ьно
го
рай
она
в
лии
е
М К
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
К*ОГ

о
хоз
ЯЙС
тва

0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 3 4 3  5 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0 , 0 0 0 , 0 0 3 4 3  5 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

!

2

0

С огл асован и е
по
о б устрой ству  
тр о ту ар а  с 
правой  и левой  
сторон ы  
автом оби л ьн ой  
дороги  на ул. 
К ал и н и н а г. 
Ю ж а

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
СХО

го
мун
ицн
пал
ько
го
рай
она
8
лиц
е
М К
У
«У
Етра
вде
ние
гор
оде
ког
о
УОЗ

яйс
тва
»

0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 7  2 9 4 , 1 4 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского

0 , 0 0 0 , 0 0 7  2 9 4 , 1 4 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0



поселения

1

2
1

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 
обслед ован и ю  
м остовы х 
сооруж ен и й  по 
ул. К расн ы й  
проезд  и ул.
Г лу ш ицкий  
проезд  в г. 
Ю ж а

Ад
мин
ист
р а ц
ИЯ

Ю ж
СКО

ГО
мун
и ЦП
пал
ь н о
го
рай
она
Б
ЛИЦ
е
М К
У
«У
пра
вле
кие
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
т в а
»

0 ,00 0 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2
2

О казание усл уг  
по
осущ ествл ен и
ю
строи тельн ого
контроля по
рем онту
автом оби льн ы х
д о р о г  на
терри тори и
Ю ж ского
городского
п оселения

Ад
м и н
и с т
рай
ИЯ
Ю ж
ско
го
мук
и ц и
пал
ько
го
рай
она
а
л и ц
€
М К
у
«У
пра
зл е
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
Т&з

0 ,00 0 ,0 0 38 9  543 ,7 0 583 77 0 ,8 0 3 03  000 ,00 8 0  0 0 0 ,0 0 80 00 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 303 000,00 80 000,00 80 000,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 303 000,00 80 000,00 80 000,00

1

2
3

В ы п олн ен и е 
раб от  по 
оказанию  у сл уг 
по проверке 
о бъ ем а и 
качества 
вы п олн ен н ы х 
р аб о т  в рам ках  
р ем он та 
автом оби льн ы х 
д о р о г  по ул.

Ад
м и н
ист
рац
ИЯ

Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьж>
го
рай
ока
в
ЛИЦ

е
М К

0 ,00 0 ,0 0 76 742 ,0 0 15 89 1 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



1

2
4

1

2 
5

Арсеньевка, ул.
Фрунзе, ул.
Куйбышева,
ул. Дачная
Южского
городского
поселения
Южского
муниципальног
о района
Ивановской
области______
бюджетные
ассигнования
-бюджет
Южского
городского
поселения____
Проектировани
е
строительства
(реконструкци
и),
капитального
ремонта,
строительство
(реконструкци
ю),
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, в том 
числе на 
формирование 
муниципальны 
х дорожных 
фондов 
бюджетные 
ассигнования 
- областной
бюджет______
-бюджет
Южского
городского
поселения____
Финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности
на
автомобильных
дорогах
общего
пользования
местного
значения
(Ремонт
автомобильных

У
«У
ара
лле
ние
гор
оде
кот

О

хоз 
я НС 
таа

0 , 0 0 0 , 0 0 7 6  7 4 2 , 0 0 1 5  8 9 1 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

0 , 0 0 0 , 0 0 7 6  7 4 2 , 0 0 1 5  8 9 1 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Ад
мни
ист
рай
ИЯ
Ю *
схо
го
пун
кци
пал
ьио
го
рай
она
El
ли и  

е
М К
У
«у
пра
вне
кие
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 3  598  188,29 3  457  542,49 3  668  511,18 о д ю 0,00

0 , 0 0 0 , 0 0 3  5 9 8  1 8 8 , 2 9 3  4 5 7  5 4 2 , 4 9 3  6 6 8  5 1 1 , 1 8 0 , 0 0 0 , 0 0

0 , 0 0 0 , 0 0 3  4 1 8  2 7 8 , 8 7 3  2 8 4  6 6 5 , 3 6 3  4 8 5  0 8 5 , 6 2 0 , 0 0 0 , 0 0

0 , 0 0 0 , 0 0 1 7 9  9 0 9 , 4 2 1 7 2  8 7 7 , 1 3 1 8 3  4 2 5 , 5 6 0 , 0 0 0 , 0 0

Ад
ш н

ист
ран
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
иии
пал
ьно
го
рай
она
8
ЛИЦ
е
МК
У
«У
пра
вле

0,00 0,00 7  951  953,60 0,00 0,00 0,00 0,00



дор о г  на
терри тори и
Ю ж ского
городского
поселения.
У л и ц а Ф рун зе)

мне
го р
оде
ког
о
хоз
я й с
тва
»

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  
бю д ж ет

0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2 
6

Ф и н ан совое
обесп ечен и е
дорож н ой
деятельн ости
на
автом оби льн ы х
дорогах
общ его
пользования
м естного
значения
(Р ем он т
автом оби льн ы х
дорог на
терри тори и
Ю ж ского
городского
поселения.
У лица
А рсен ьевка)

А д
ш ш
н ет
рац
ИЯ

Ю х
око
го
м у н
HUH
пал
ь н о
го
рай
о н а
а
ли ц 
е
№
У
« У
пра
вле
к и е
гор
о де
к о г
о
хоз
я й с
тва

0,00 0,00 9  679  422,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областн ой  
бю дж ет

0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2
7

Ф и н ан совое 
обесп ечен и е 
д орож н ой  
д еятельн ости  . 
на
автом оби льн ы х
дорогах
общ его
п ользования
м естного
зн ачен ия (ул.
С оветская)

А д
МИН
ист
рай
ия
ГО ж
ско
го
мун
Н1Ш
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
с
М К  
У  
« У  
пра 
вле 
нме 
гор 
о д е  
ко г 
0
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 9  679  422,00 21  258  340,80 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е 0,00 0,00 9 679 422,00 21 258 340,80 0,00 0,00 0,00



асси гн ован и я

- обл астн ой  
бю д ж ет

0,00 0,00 9 679 422,00 21 258 340,80 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2
8

О бесп ечен и е
орган и зац и и
д орож н ой
деятел ьн ости ,
о су щ ествл ен и е
м у н и ц и п ал ьн ое
о кон троля за
сохран н остью
автом оби льн ы х
д орог , а такж е
осущ ествл ен и е
иных
п ол н ом очи й  в 
области  
и сп ол ьзован и я 
автом оби льн ы х 
д о р о г  и
осущ ествл ен и е 
дорож н ой  
деятел ьн о сти  в 
соответстви и  с 
зако  но дате л ьет  
вом
Р оссийской
Ф едерац и и  за
исклю чен и ем
к ап и тальн ого
рем о н та  и
р ем он та
автом оби л ьн ы х
дорог общ его
п ол ьзован и я,
р ем он та
тротуаров ,
к ап и тальн ого
р ем о н та  и
р ем он та
д воровы х
терри тори й
м н огок варти рн
ых дом ов,
п роездов  к
дворовы м
терри тори ям
м н огок варти рн
ых дом ов

Ал
МИН
ист
рак
ИЯ

Ю ж
ско
го
мук
т а
пал
ьно
го
рай
она
в
л и к 
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 14  105  626,73 8 639  918,54 8 807  573,09 12 319  233 , (

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 639 918,54 8 807 573,09 12 319 233,09

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 639 918,54 8 807 573,09 12 319 233,09

1

2  

9

В ы п олн ен и е 
р аб о т  по 
обустрой ству

Ал
мин
ист
рац
ИЯ

0,00 0,00 0,00 2  369  094,67 1 801  924,00 0,00 0,00



тротуара по ул. 
Р еволю ц и и  г. 
Ю ж а (в 
соответстви и  с 
реш ен и ем  суда 
№ 2 -5 8 /2 0 1 8  от 
24 .01 .2018 )

ю *
ско
га
мун
ш ш
пал
ь т

г о

рай
она
в
лиц
е
М К
У
« У

пра
иле
ние
гор
оде
ког
О
х о з

яйс
тва

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

о ,о о 0,00 0 ,0 0 2 369 094,67 1 801 924,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

о ,о о 0,00 0,00 2 369 094,67 1 801 924,00 0,00 0,00

J

3
0

В ы п олн ен и е 
р аб о т  по 
обустройству  
тр о ту ар а  по ул. 
С оветски й  
п роезд  г. Ю ж а 
(в соответстви и  
с реш ен и ем  
суд а №  2- 
58/2018  от  
2 4 .01 .2018 )

А л
мин
ист
рай
ня
Ю ж
ско
го
м у и

ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лип
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
*03
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 239  809,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
ассигнования

0:00 0,00 0 ,0 0 239 809,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00

1

3
1

В ы полнение 
р аб о т  по 
обустрой ству  
тр отуара по ул. 
С ерова г. Ю ж а 
(в соответстви и  
с реш ением  
суд а №  2- 
358 /2017  от 
31 .08 .2017)

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
ЛИЦ
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде

0,00 0,00 0,00 831  468,86 0,00 0,00 0,00



ког
О
Х03
яйс
тва

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0 ,0 0 83 i 468,86 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 83 3 468,86 0,00 0,00 0,00

1

3
2

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 
корректи ровке 
п роектн ой  
док ум ен тац и и  
по рем он ту  
т р о ту ар а  с 
правой  
сторон ы  ул. 
Л е р м о н то ва  г. 
Ю ж а

А д
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж 
с ко 
го 
мун
ИШ!

лад
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
М К
Y
« У
пра
вле
вне
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 99  000,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0 ,0 0 99 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

1

3
3

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 
разработке 
п роектн о ­
см етн ой  
док ум ен тац и и  
по
обустрой ству  
тр о ту ар а  по ул. 
Г луцш цкий  
п роезд  г. Ю ж а

А д
МИН
ист
рай
ИЯ
Ю ж
с ко
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
и
лиц
е
М К
У
« у
пра
зле
ние
гор
оде
ког
0
хоз
яле
тва
»

0,00 0,00 0,00 70  000,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0 ,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

1

3

О казан и е у сл у г  
по п роверке

Ал
мин
ист
ран

0,00 0,00 0,00 89  496,78 19  725,73 0,00 0,00



4 объем а и
качества
вы п олн ен н ы х
раб от в рам ках
р ем он та
автом оби льн ы х
дор о г  по ул.
С оветская  и ул.
К расны й
проезд

ИЯ
Ю ж
ско
го
мук
иии
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
с
М К
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 89 496,78 19 725,73 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 89 496,78 19 725,73 0 , 0 0 0 , 0 0

1

3

5

В ы п олн ен и е 
р аб о т  по 
обустройству  
тр о туаров  с 
правой  и левой  
стороны  
ав том оби льн ой  
д ороги  на ул. 
К ал и н и н а г, 
Ю ж а (в 
соответстви и  с 
реш ен и ем  суда 
№ 2 -2 9 1 /2 0 1 7  
от 08 .08 .2017 )

Ад
МИН

ИСТ

рай
ИЯ
Юж
ско
го
мун
НЦИ
пал
ьн о
го
рай
ома
а
ЛИЦ

е
МК
У
« У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва
»

0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 129,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 045 129,00 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 045 129,00 0 , 0 0 0 , 0 0

i

3

6

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 
обустрой ству  
п еш еходн ого  
троту ар а  по 
четной  сторон е 
ул. Л ерм он това 
г. Ю ж а (в 
соответстви и  с 
реш ением  суда 
№ 2 -1 7 3 /2 0 1 8  
от 13.03.2018)

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мук
иии
пал
ьно
го
рай
она
в
;з нц 
е
М К
У
«У
лра
вле
ние
гор

0,00 0,00 0,00 0,00 3 743 650,00 0,00 0,00



ОйС

ког
0
Х0Э
яйс
тва

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 3 743 650,00 0,00 0,00

•бю д ж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 3 743 650,00 0,00 0,00

i

3
7

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 
разраб отке 
п роектн о ­
см етн ой  
док ум ен тац и и  
на
обустрой ство  
наруж ны м  
и скусствен н ы м  
освещ ен ием  ул. 
Т ексти льщ и ков  
в г. Ю ж а, по 
реш ен и ю  суд а 
№ 2-365/2021  
о т  28 .05,2023 г.

Ад
мин
ист
рай
ИЯ
Юж
с ко
го
мун
ИЦИ
пал
ьно
го
рай
она
и
лиц
с
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
мйс
тза

0,00 0,00 0,00 0,00 150  000,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

1

3
8

Ф и н ан совое
о бесп ечен и е
дорож н ой
д еятел ьн ости
на
ав том оби л ьн ы х
д орогах
общ его
пользован и я
м естн ого
зн ачен ия

АД
мин
нет
рац
ИЯ
Ю ж
СКО
го
мун
1ШИ
нал
ьно
го
рай
она
в
ЛИЦ
е
МК
У
«У
пра
вле
ннс
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва
»

0,00 0,00 0,00 0,00 37  875  789,60 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 37 875 789,60 0,00 0,00

- областн ой  
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 35 982 000,12 0,00 0,00

-б ю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

\ 893 789,48



5

3

9

Р ем онт 
п еш еходного  
тротуара по 
четной  сторон е 
ул. А рсен ьевка 
г. Ю ж а (по 
реш ен и ю  суда 
№ 2 -5 8 7 /2 0 1 9  
от 2 6 .0 9 ,2 0 19г)

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
иди
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
one
ког
О
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 430 434,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 430 434,00 0,00 0,00

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 430 434,00 0,00 0,00

1

4

0

В ы п олн ен и е
р аб от по
оказанию  у сл у г
по п роверке
объ ём а и
качества
вы п олн ен н ы х
р аб от в рам ках
р ем он та
автом оби льн ы х
д о р о г  на
терри тори и
Ю ж ского
городского
п оселения

Ад
мин
ист
ран
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
иди
пал
ьно
го
рай
она
в
ЛИЦ
е
МК
У
«У
лра
вде
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 124 532,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,000 124 532,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 124 532,00 0,00 0,00

2 .О сновное 
м ероп ри яти е 
«О рган и заци я 
регулярн ы х п еревозок  
по регули руем ы м  
тариф ам »

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 857 055,68 3 514 208,08 3 514 208,08

бю дж етн ы е
ассигнования 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 857 055,68 3 514 208,08 3 514 208,08

-бю дж ет Ю ж ского  
городского  поселения 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 857 055,68 3 514 208,08 3 514 208,08
2

I

В ы п олн ен и е 
работ, 
связан ны х с 
о сущ ествл ен и е 
м
регул и руем ы х  
п еревозок  по 
регули руем ы м  
тари ф ам  по 
м ун и ц и п ал ьн ы  
м м арш рутам

У п
ра
в л
е н
и е

Ж
К
X

А д
м и

н и
е т

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 342 847,60 0,00 0,00



Ю ж ского
городского
п оселения

ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

2 823 999 ,1 9 1 746 4 1 4 ,5 6 2 9 8 2  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  873 ,9 4 3 42  847 ,6 0 0 ,00 0 ,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

2 823 999 ,19 1 746 414 ,5 6 2 98 2  074 ,5 5 3 21 0  873 ,9 4 3 42  847 ,60 0 ,00 0 ,00

2

2
В ы п олн ен и е 
работ, 
связан ны х с 
о су щ ествл ен и е 
м регулярн ы х 
п еревозок  по 
р егул и руем ы м  
тари ф ам  по 
м ун и ц и п ал ьн ы  
м м арш рутам  
Ю ж ского  
городского  
поселения

У п
ра
ал
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ИИ
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

2 823 999 ,1 9 1 7 46  41 4 ,5 6 2 982  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 51 4  208 ,0 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 51 4  20 8 ,0 8

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

2 823 999 ,19 1 746 414 ,5 6 2  982 074 ,5 5 3 21 0  873 ,9 4 3 51 4  208 ,08 3 514  208 ,0 8 3 514  208 ,08

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

2 823 999 ,1 9 1 746  4 1 4 ,5 6 2 982  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  87 3 ,9 4 3 514 208 ,0 8 3 534 208 ,0 8 3 534 20 8 ,0 8

1.4. В подпрограмме «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами Южского городского поселения» являющейся 
приложением 7 к Программе:

Строку седьмую таблицы раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  272 232,33 руб.;
2019 го д -4 4 1  056,00 руб.;
2020 год -  302 231,00 руб.;
2021 го д -2 5 5  000,00 руб.;
2022 го д -9 5 3  994,12 руб.;
2023 год -  384 000,00 руб.;
2024 год -  384 000,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 272 232,33 руб,;
2019 год - 441 056,00 руб.;
2020 го д -302 231,00 руб.;_______________



2021 год -  255 000,00 руб.;
2022 год “ 384 000,00 руб.;
2023 год -  384 000,00 руб.;
2024 год -  384 000,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год ~ 0,00 руб.;
2020 год ~ 0,00 руб.;
2021 год ~ 0,00 руб.;
2022 го д -5 6 9  994,12 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой
редакции:

руб.
№

п
/

п

Н а и м е н о в а н и е  
м е р о п р и я т и я  /  

и с т о ч н и к : р е с у р с н о г о  
о б е с п е ч е н и я

И сп
ОЛИ

и т е
л ь

2018
го д

2019
год

2020
год

2021
го д

2022
го д

2023
го д

2024
го д

П одп рограм м а, всего:
272 232,33 441 056,00 302 231,00 255 000,00 953 994,12 384 000,00 384 000,00

б ю д ж етн ы е  асс и гн о в ан и я 272 232 ,33 441 0 5 6 ,0 0 3 0 2  2 3 1 ,0 0 255 00 0 ,0 0 953 994 ,12 38 4  000 ,0 0 38 4  000 ,0 0
- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  го р о д ск о го  
п оселен и я

2 72  232 ,33 441 0 5 6 ,0 0 30 2  2 3 1 ,0 0 255 000 ,0 0 3 8 4  000 ,00 3 8 4  0 0 0 ,0 0 38 4  00 0 ,0 0

- о б л астн о й  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 569 994 ,12 0 ,00 0 ,00

\ . О сн овн ое м ероприятие 
«У п равлен и е и р асп оряж ен и е 

м ун и ц ип альн ы м  
и м ущ еством »

191 133,33 141 500,00 106 000,00 195 000,00 124 000,00 124 000,00 124 000,00

бю д ж етн ы е асси гн ован и я
191 133,33 141 500 ,00

106 0 0 0 ,0 0 195 000 ,0 0
124 000 ,0 0 124 0 0 0 ,0 0 124 0 0 0 ,0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

191 133,33
141 5 0 0 ,0 0 106 0 0 0 ,0 0 195 00 0 ,0 0

124 0 0 0 ,0 0 124 0 0 0 ,0 0 124 00 0 ,0 0
1

1

О ценка
н едви ж и м ости

КУМ
и

Л дми 
н негра 

щ ш  
Ю жск 

ого 
муниц 
ипаль 
ного 

район
а

0,00 23 500,00 25 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етн ы е
асси гн ован и я 0 ,00 23 500 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0 75 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

-бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения 0 ,00

23 5 0 0 ,0 0 25  000 ,0 0 75 000 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

1

2

О ц ен ка им ущ ества, 
п ризнание прав и 
регули рован и е 
отн ош ен и й  по 
м ун и ц ип альн ой  
соб ствен н ости

КУМ
И

А дм и 
нистра 

ини 
Ю жск 

ого 
му ниц 
нпаль 
ного 

район 
а

0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 25 000 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0 25 000 ,0 0

бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения 0 ,00

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 25 0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0 25 00 0 ,0 0

i О рган и заци я КУМ 105 800,00 118 000,00 72 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00



3
п роведен и я 
к ад астровы х  р аб от  в 
отн ош ен и и  зд ан и й , 
сооруж ен и й , 
п ом ещ ен и й , 
объектов 
н езаверш ен н ого  
строи тел ьства

И
Ад ми 

нистра 
ции 

Ю жок 
ого 

м укнц  
кп&ль 
него 

район 
а

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 105 800,00 118 000,00 72 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
поселения 105 800,00

118 000,00 72 000,00 90 000,00
0,00 0,00 0,00

i

4

И зготовл ен и е 
техн и чески х  п ланов 
и техн и ческ и х  
пасп ортов в 
отн ош ен и и  
объектов  
к ап и тальн ого  
стро и тел ьства  и 
изготовлен и е актов 
о б сл ед ован и я  для 
снятия с
кад астрового  уч ета  
объ ектов  
кап и тал ьн ого  
строи тел ьства

КУМ
И

Ад ми 
мистра

ШП1
Ю жск

ого 
му НИЦ
и паль 
ного 

район 
а

0,00 0,00 0,00 0,00 90  000,00 90  000,00 90  000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
п оселения 0,00

0,00 0,00 0,00
90 000,00 90 000,00 90 000,00

1

5

О рган и заци я 
п роведен и я р аб о т  
по техн и ческ ой  
и н вен тари зац и и  в 
отн ош ен и и  зданий , 
сооруж ен и й , 
пом ещ ений , 
объектов 
н езаверш ен н ого  
стр о и тел ьства

КУМ
и

А лии
«негра

ЦП И
Южск

ОГО 

му НИЦ 
и паль 
ного 

район 
а

0,00 0,00 9  000,00 30  000,00 9  000,00 9  000,00 9  000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 0,00 0,00 9 000,00 30 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
п оселения 0,00

0,00 9 000,00 30 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

1.

6
П асп орти зац и я  
улич н о-дорож  ной 
сети  г .Ю ж а 
(у л .Ф рун зе  -  

у л .А р с ен ь ев н а -  

ул. С овете  кая -  

у л .Ч ерн яхов ск ого  ~ 
с.Ю ж а)

КУМ
И

А дм и 
кистра 

ции 
Ю жск 

ого 
муннц 
ипаль 
HOtXi 

ранок 
а

85  333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

85 333,33
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
п оселения 85 333,33

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



2. О сновное м ероп ри яти е 
«У п равлен и е и расп оряж ен и е 
зем ельн ы м и  ресурсам и »

66  099,00 96  056,00 27  900,00 60  000,00 60  000,00 60  000,00 60  000,00

-бю д ж етн ы е асси гн ован и я
66 099,00 96 056,00 27 900,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

-бю дж ет Ю ж ского  
городского  п осел ен и я 66 099,00 96 056,00 27 900,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

2

1

О рган и заци я 
п роведения 
к адастровы х  р аб о т  и 
госуд арствен н ого  
кад астрового  учета  
зем ельн ы х  участков

КУМ
и

А дмя 
нистра 

ЦП и 
Ю жек 

ого 
мунии 
кпаль 
нога 

район 
а

66  099,00

96 056,00 27  900,00 60  000,00 60  000,00 60  000,00 60  000,00

-бю дж етны е
асси гн ован и я 66 099,00 96 056,00 27 900,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

-бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

66 099,00 96  056,00 27 900,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

3. О сновное м ероп ри яти е 
«В н есен и е и зм ен ен и й  в 
докум ен ты  терри тори ал ьн ого  
план и рован и я и 
градострои тельного  
зон и рован и я Ю ж ского  
городского  поселения»

0,00 203  500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения

0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1

О рган и заци я 
п роведен и я р аб о т  
по внесению  
и зм енений  в 
докум ен ты  
терри тори ал ьн ого  
п ланирования и 
градострои тельного  
зон и рован и я 
Ю ж ского  
городского  
поселения

КУМ
и

Адми
н и с т р а  

ш ш  
Ю жск 

ого 
му НИЦ 
ш ш ь  
н о г о  

район 
а

0,00 203  500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е
асси гн ован и я

0,00
203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения 0,00

203 500,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

4. О сн овн ое м ероп ри яти е 
«Р азработка и внесение 
изм енений в докум ен ты  
терри тори альн ого  
п ланирования и 
градострои тельного  
зон и рован и я Ю ж ского  
городского  п оселения»

0,00 0,00 168  331,00 0,00 769  994,12 200  000,00 200  000,00

-бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0,00 168 331,00 0,00 769 994,12 200 000,00 200 000,00

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

0,00 0,00 168 331,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

- областн ой  бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 569 994,12 0,00 0,00

4

1

О рган и заци я 
п роведения р аб от

КУМ
и

Д дми
н и с т р а 0,00

0,00 60  000,00 0,00
70  000,00 100  000,00 100  000,00



по вн есен и ю
и зм ен ен и й  в
докум ен ты
тер ри тори ал ьн ого
п лан и рован и я и
град острои тел ьн ого
зон и рован и я
Ю ж ского
городского
п оселения

цин
Ю ж ск

ого
муниц
кгталь
него

район
а

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 60 000,00 0,00 70 000,00 100 000,00 100 000,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
п оселения

0,00 0,00 60 000,00 0,00 70 000,00 100 000,00 100 000,00

4

2
Р азработка карт для 
устан овл ен и я  
гран и ц  Ю ж ского  
городского  
п оселения

К У М
И

Ад ми 
нистра

цин 
Ю ж ск  

ого  
муниц 
илал ь  
ного 

район 
а

0,00 0,00
108  331,00 0,00 100  000,00 100  000,00 100  000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 108 331,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
поселен и я

0,00
0,00 108 331,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

4

3

П одготовка
проектов вн есен и я
и зм ен ен и й  в
докум ен ты
терри тори ал ьн ого
план и рован и я,
правила
зем л еп ол ьзован и я  и 
застрой ки

К У М
И

Адми
нистра

пин
Ю жск­

ого
муниц
илаль
ного

район
а

0,00 0,00 0,00
0,00

599  993,81 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 599 993,81 0,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 29 999,69 0,00 0,00

- о б л астн ой  бю д ж ет
0,00

0,00 0,00 0,00 569 994,12 0,00 0,00

5. О сн овн ое м ероп ри яти е 
« О рган и зац и я  
град острои тел ьн ого  
п роекти рован и я Ю ж ского  
городского  поселен и я 
Ю ж ского  м ун и ц и п ал ьн ого  
района»

15 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю дж етн ы е ассигнования 15 000,00
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0

- бю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения

15 000,00
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0

5 Р азработка м естны х
н орм ативов
град острои тельного
п роекти рован и я
Ю ж ского
городского
поселения Ю ж ского
м ун и ц ип альн ого
р ай он а

КУМ
и

А д мн 
кистра 

дли 
Ю жск 

ого 
муниц 
ш а л ь  
ного 

район
а

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

15 000,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

15 000,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник» Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Администрации Южского муниципального района.

В.И. Оврашко


